Jediel, ao PROJETO DE LEI N° 07/2024, que estima a receita e fixa a despesa do município para o exercício de 2025.

        Art. 1º - Fica criado no Departamento Municipal de EDUCAÇÃO, o programa “GIBITECA NAS ESCOLAS – ASSINATURA/COMPRA DE GIBIS – TURMA DA MÔNICA, MARVEL, DC, PLANET MANGÁ”, destinado às escolas da rede municipal de ensino, ao custo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

          Art. 2 º Para cobertura da inclusão do programa acima criado será reduzido da seguinte dotação: Unidade Orçamentária 02.01.00 - Gabinete do Prefeito - classificação funcional 04.122.0102.2.109 - reserva de emendas parlamentares – valor - 1.736.000,00